
СОВЕТ 

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

23.12.2015 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 41 

 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

города Зеленодольска от 11 апреля 2011 года 

№41 «Об утверждении положения о порядке 

организации доступа к информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления города Зеленодольска» 

 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.2 статьи 42 Устава 

муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» 

Республики Татарстан, пунктом 3 статьи 6 Устава муниципального образования 

«город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан, учитывая решение Совета города Зеленодольска  

от 28 сентября 2015 года №8 «О ликвидации Исполнительного комитета города 

Зеленодольск», в целях актуализации системы муниципальных правовых актов 

Совет города Зеленодольска решил: 

 

1. Внести в решение Совета города Зеленодольска от 11 апреля 2011 года 

№41 «Об утверждении положения о порядке организации доступа к 

информации о деятельности органов местного самоуправления города 

Зеленодольска» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: 

«2. Определить отдел по связям с общественностью, средствами 

массовой информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального 

района уполномоченным органом по организации доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления города Зеленодольска, 

размещаемой на информационном сайте Зеленодольского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru.) в сети Интернет (по согласованию).»; 

2) в приложении 1 к Решению: 

2.1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «Исполнительного комитета города 

Зеленодольск» заменить словами «Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района (в части исполнения полномочий  

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


2 

 

исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города 

Зеленодольск)»; 

2.2) раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Размещение информации в сети Интернет 
 

3.1. Информация о деятельности органов местного самоуправления 

размещается на информационном сайте Зеленодольского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru.) в сети Интернет (по согласованию, далее - 

информационный сайт Зеленодольского муниципального района). 

2. Информация о деятельности органов местного самоуправления, 

размещаемая на информационном сайте Зеленодольского муниципального 

района, излагается в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления». 

3.3. Периодичность размещения информации, сроки еѐ обновления, а 

также администрирование и информационное наполнение информационного 

сайта Зеленодольского муниципального района осуществляется в 

соответствии с порядком, установленным для размещения информации о 

деятельности органов местного самоуправления Зеленодольского 

муниципального района на информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района.»; 

2.3) в абзаце втором пункта 4.3 раздела 4 слово «официальном» 

заменить словом «информационном»; 

2.4) в пункте 8.1 раздела 8 слова «и межнациональных отношений» 

исключить; 

3) в приложении 2 к Решению: 

3.1) подпункт 6 пункта 1 дополнить словами «(при наличии)»; 

3.2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Информация о нормотворческой деятельности органа местного 

самоуправления, в том числе: 

1) муниципальные правовые акты, изданные органом местного 

самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их 

утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о 

государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации; 

2) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет 

города Зеленодольска; 

3) информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


3 

 

4) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг, 

оказываемых органом местного самоуправления; 

5) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, 

принимаемых органом местного самоуправления, его структурными 

подразделениями к рассмотрению в соответствии с законами и иными 

муниципальными правовыми актами; 

6) порядок обжалования муниципальных правовых актов.»; 

3.3) пункт 11 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) перечень образовательных учреждений, подведомственных органу 

местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов 

образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно 

получить информацию справочного характера об этих образовательных 

учреждениях.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

 

 

Мэр города Зеленодольска,  

председатель Совета                                                                              А.В. Тыгин 
 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

